
1

Raadsbesluit

Onderwerp: Toelating lid gemeenteraad 

De gemeenteraad van Diemen in vergadering bijeen op 23 februari 2023,

Gelezen het verzoek d.d. 23 januari 2023 van mevrouw M. Veenboer aan de voorzitter van de 
gemeenteraad om haar ontslag te verlenen en het voorstel tot het toelaten van dhr. W.K. van Es als 
haar vervanger; 

Gelet op het bepaalde in de Kieswet afdeling IV, artikel W1 lid 1;

Gehoord het advies van de commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven dat zij de geloofsbrieven 
en verdere bij de Kieswet gevorderde stukken, ingezonden door dhr. W.K. van Es heeft onderzocht en 
in orde heeft bevonden en hij ook overigens aan alle in de Gemeentewet gestelde eisen voldoet,

Besluit:

tot toelating en beëdiging van raadslid de heer W.K. van Es in de opengevallen plaats binnen de 
fractie van de PvdA voor het restant van de raadsperiode 2022-2026.

Aldus besloten tijdens de gemeenteraadsvergadering van 23 februari 2023,

De voorzitter, De griffier,


